1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1

(МБОУ СОШ № 1)

Приказ

28.08.2024  № 79/1-д

г. Узловая

О режиме работы МБОУ СОШ № 1 в 2024-2025 учебном году

В целях рациональной организации образовательного процесса в МБОУ СОШ № 1 в

2024-2025 учебном году в соответствии с требованиями Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, постановления Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановления Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», Устава

школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график НОО, ООО, СОО на 2024-2025 учебный

год (приложение № 1).

2. Утвердить расписание звонков:

1 классы (I четверть) 1 классы (II четверть)

1 урок – 8.30 – 9.05 1 урок - 8.30 – 9.05

2 урок – 9.20 – 9.55 2 урок - 9.20 – 9.55

Динамическая пауза (40 минут) Динамическая пауза (40 минут)

3 урок – 10.35 – 11.10 3 урок – 10.35 – 11.10

 4 урок – 11.25 – 12.00

1 классы (III и IV четверти) 2 - 11 классы

1 урок - 8.30 – 9.10 1 урок - 8.30 – 9.15

2 урок - 9.25 – 10.05 2 урок - 9.25 – 10.10

Динамическая пауза (40 минут) 3 урок - 10.20 – 11.05

3 урок – 10.45 – 11.25 4 урок - 11.15 – 12.00

4 урок – 11.40 – 12.20 5 урок - 12.20 – 13.05

 6 урок - 13.20 – 14.05

 7 урок - 14.15 – 15.00

2

3. Утвердить график питания обучающихся в столовой:

Завтраки

1 перемена 2 а б в г; 3 а в г; 4 а б в

10.00 1 а б в г

2 перемена  4г; 5 а б в г; 9-11 классы; 9, 10, 11 классы льготных категорий

3 перемена  6 а б в г; 7 а б в г; 8 а б в; учащиеся 6-8 классов льготных категорий

4 перемена  3б

Обеды

4 перемена  4б, 9 а б в г; 10 а б;  9-10 классы льготных категорий

5 перемена 4г, 5, 6, 7, 8, 11а б

12.00 1 классы - обеды в ГПД

14.00 2-4 классы – обеды в ГПД

3. С целью минимизации контактов обучающихся и проведения термометрии утвердить

места входа обучающихся в здание МБОУ СОШ № 1:

− вход № 1 – 5-11 классы;

− вход № 4 – 1-4 классы.

4. Установить режим работы:

− заведующего библиотекой: понедельник – пятница – 8.30 – 17.00,

    перерыв:  13.00 – 13.30;

− медицинской сестры: ежедневно  с 8.00 до 16.12 (кроме субботы).

5. Утвердить график дежурства администрации по субботам с целью контроля за

проведением занятий и посещаемостью их учащимися:

Воробьев Б.Н. 07.09 12.10 30.11 25.01 15.03 17.05

Окорокова Н.В.  19.10 07.12 01.02 22.03 24.05

Космодемьянская С.М. 14.09 26.10 14.12 08.02 05.04

Панарьина О.А. 21.09 09.11 21.12 15.02 12.04

Кудрявцева И.В. 28.09 16.11 28.12 22.02 19.04

Рязанцев С.В. 05.10 23.11 18.01 01.03 26.04

6. 7. Утвердить график дежурства учителей (приложение № 2).

7. 8. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности и дополнительного

образования (приложение № 3).

8. 9. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности и дополнительного

образования (приложение № 4).

9.

10. 10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

		2024-09-09T14:18:15+0300
	Тульская область, г. Узловая, ул. Володарского, д.5
	Воробьев Борис Николаевич